
Projekt 451 
 
z dnia  18 sierpnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXIII//2023 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) i art. 211 i 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. W uchwale Nr LIII/395/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 wprowadza się zmiany 
w zakresie dochodów i wydatków: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 1.914.652,91 zł; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 1.914.652,91 zł. 

2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik 
nr 1 uchwały zmienianej dochody wynoszą: 81.896.566,47 zł, w tym: 

a) dochody majątkowe: 15.518.100,66 zł, 

b) dochody bieżące: 66.378.465,81 zł; 

2) zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik 
nr 2 uchwały zmienianej wydatki wynoszą: 89.815.429,45 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące: 66.374.986,81 zł, 

b) wydatki majątkowe: 23.440.442,64 zł; 

3) w załączniku nr 12 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
dochodów i wydatków na Fundusz Pomocy Ukrainie zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejsze uchwały; 

4) w załączniku nr 8 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
planu wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1273, 1407 i 1429. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EA7C1A-0CF7-4466-86CC-2B60DB09F59B. Projekt Strona 1



5) w załączniku nr 5 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
planu dochodów i wydatków budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
zleconych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 6 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
planu wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały; 

7) w załączniku nr 9 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
dotacji zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 7 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EA7C1A-0CF7-4466-86CC-2B60DB09F59B. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Wprowadza się do budżetu łącznie 51.386 zł na pomoc dla Ukrainy, w tym: 
5.000 zł na świadczenia rodzinne oraz 46.386 na zadania oświatowe. 

2. Wprowadza się do budżetu 1.839.461,06 zł jako uzupełnienie subwencji 
ogólnej. 

3. Środki powyższe rozdysponowuje się w następujący sposób: 154.703 na 
zadania MOPS (w tym 130.000 zł na dodatki mieszkaniowe), 464.686 zł na 
oświatę (w tym: dotacje na przedszkola niepubliczne 372.000 zł, żłobki 
25.800 zł, dowozy uczniów niepełnosprawnych 26.400 zł, dotacje na dzieci 
uczestniczące w zajęciach na terenie innych gmin 20.000 zł, uzupełnienie 
funduszu socjalnego 22.486 zł). 

4. Wprowadza się niewykorzystane środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi 
z lat ubiegłych w kwocie 661.046,14 zł. 

5. Wprowadza się niewykorzystane środki z lat ubiegłych za gospodarcze 
korzystanie ze środowiska w kwocie 141.925,92 zł. 

6. Zwiększa się wydatki na obsługę długu o 400.000 zł. 

7. Wprowadza się odszkodowanie uzyskane przez MOPS w kwocie 
14.139,40 zł. 

8. Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I31111.301.2023.2 
wprowadza się dotację na realizacje ustawy o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci w kwocie 56,85 zł. 

9. Zadanie „Przebudowa ul. Podgórnej w Czarnkowie” planuje się jako 
dwuletnie oraz zmniejsza się wartość zaangażowania na rok 2023 do 80.000 zł. 

10. Wprowadza się nowe zadanie ze środków ochrony środowiska  
pn. „Likwidacja osadników-wykonanie przepompowni przy budynku mieszkalnym 
ul. Wroniecka 9” w kwocie 60.000 zł. 

11. Zmniejsza się wydatki na wykupy gruntów o 21.000 zł  i przeznacza na 
bieżącą działalność. 

12 Wprowadza się otrzymane z Sądu Okręgowego w Poznaniu środki za 
zastępstwo procesowe w kwocie 6.400 zł. 

13. Wprowadza się zadanie „Rozbudowa monitoringu miejskiego jako narzędzie 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w rejonie 
Amfiteatru” w kwocie 11.000 zł. 

14. Dokonuje się przeniesień w ramach urzędu i jednostek w celu 
prawidłowego wykonania budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EA7C1A-0CF7-4466-86CC-2B60DB09F59B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



